



MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2021-CMVC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial nº 002/2021-CMVC e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta Câmara Municipal:

EMPRESA: JOAQUIM ERASTO FONTENELE NETO

CNPJ: 41.416.793/0001-01

CGF: 06.888245-9

Endereço: Rua João Benício Fontenele, nº 1238, Bairro São Francisco

Cidade: Viçosa do Ceará

Estado: Ceará

CEP: 62.300.000

VEÍCULOS: HILUX CD4X4 SR e SRV ABERTAS - ANO/MODELO: 2010/2010 e 2010/2011 - PLACAS: NUR 7763 e NUT 3767						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
5	Bateria 100ah	Unid.	2	MOURA	645,00	1.290,00
6	Bico injeção eletrônica	Unid.	8	BOSCH	1.890,00	15.120,00
11	Coxim do amortecedor	Unid.	2	GETOFLEX	120,00	240,00
17	Filtro de ar	Unid.	4	TECFIL	85,00	340,00
20	Hidrovácuo	Unid.	2	T-PARTS	720,00	1.440,00
24	Kit rolamento roda dianteira	Unid.	2	NAKATA	255,00	510,00
29	Máquina do vidro dianteiro direito	Unid.	2	ZINIGUEE	185,00	370,00
30	Máquina do vidro dianteiro esquerdo	Unid.	2	ZINIGUEE	185,00	370,00
31	Máquina do vidro traseiro direito	Unid.	2	ZINIGUEE	140,00	280,00
32	Máquina do vidro traseiro esquerdo	Unid.	2	ZINIGUEE	140,00	280,00
39	Tambor de freio	Unid.	4	FRMAX	265,00	1.060,00
SUB-TOTAL						21.300,00

VEÍCULO: HILUX SW4 SRV FECHADA FLEX- ANO/MODELO: 2019/2019 PLACAS: POA 0204						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Amortecedor Dianteiro	Unid.	1	KYABA	288,00	288,00
2	Amortecedor Traseiro	Unid.	1	MONROE	275,00	275,00
3	Barra direção LD-móvel	Unid.	1	VIEMAR	92,00	92,00
4	Barra direção LE-móvel	Unid.	1	VIEMAR	92,00	92,00
7	Bomba d'água	Unid.	1	PERFECT	340,00	340,00
8	Caixa de direção	Unid.	1	LNG	2.300,00	2.300,00
9	Correia alternador / c / ac / dh	Unid.	1	DAYCO	60,00	60,00
10	Coxim do amortecedor	Unid.	2	MOBGNS	120,00	240,00
11	Cruzeta do cardan dianteiro	Unid.	2	NAKATA	79,00	158,00

AV. MAJOR FELIZARDO DE PINHO PESSOA – S/N – CENTRO – VIÇOSA DO CEARÁ – CEP: 62.300-000

CNPJ: 07.347.826/0001-70 CGF: 06.920.323-7



MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



VEÍCULO: HILUX SW4 SRV FECHADA FLEX- ANO/MODELO: 2019/2019 PLACAS: POA 0204						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
12	Cruzeta do cardan traseiro	Unid.	2	NAKATA	80,00	160,00
13	Discos de freio	Par.	2	HIPPER FREIOS	315,00	630,00
14	Filtro de ar	Unid.	2	WEGA	70,00	140,00
16	Filtro de óleo	Unid.	5	WEGA	25,00	125,00
17	Lona de freio	Unid.	2	FRASLLE	230,00	460,00
18	Óleo lubrificante para motor flex	Litro	35	SELENIA	42,00	1.470,00
19	Palheta limpador do para brisa	Par	2	VETOR	65,00	130,00
20	Parabarro dianteiro LD	Unid.	2	KJ	300,00	600,00
21	Parabarro dianteiro LE	Unid.	2	KJ	300,00	600,00
22	Pastilha de freio	Par	4	VTO	140,00	560,00
24	Vela ignição	Unid.	8	BOSCH	105,00	840,00
SUB-TOTAL						9.560,00

Valor Total do Licitante: R\$ 30.860,00 (Trinta Mil Oitocentos e Sessenta Reais)

EMPRESA: GS SOLUÇÕES AUTOMOTIVA LTDA

CNPJ: 07.684.124/0001-82

CGF: 06.188116-3

Endereço: Av. Enfermeiro José Evangelista de Vasconcelos, nº 1300 Br. 222 Km 312, Bairro Santo Antonio

Cidade: Tianguá

Estado: Ceará

CEP: 62.324-000

VEÍCULOS: HILUX CD4X4 SR e SRV ABERTAS - ANO/MODELO: 2010/2010 e 2010/2011 - PLACAS: NUR 7763 e NUT 3767						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Amortecedor Dianteiro	Unid.	2	COFAP	285,00	570,00
2	Amortecedor Traseiro	Unid.	2	COFAP	235,00	470,00
3	Barra direção LD-móvel	Unid.	2	VIEMAR	90,00	180,00
4	Barra direção LE-móvel	Unid.	2	VIEMAR	90,00	180,00
7	Bomba d'água	Unid.	2	SCHADEK	338,00	676,00
8	Caixa de direção	Unid.	2	NAKATA	2.540,00	5.080,00
9	Correia alternador / c / ac / dh	Unid.	2	DAYCO	58,00	116,00
12	Cruzeta do cardan dianteiro	Unid.	4	ZM	60,00	240,00
13	Cruzeta do cardan traseiro	Unid.	4	ZM	65,00	260,00
15	Escapamento abafador intermediário	Unid.	2	MASTRA	567,00	1.134,00
16	Escapamento abafador tubo final	Unid.	2	MASTRA	210,00	420,00
18	Filtro de Combustível	Unid.	5	TECFIL	39,00	195,00
19	Filtro de óleo	Unid.	10	TECFIL	25,47	254,70
21	Junta homocinética	Unid.	2	NAKATA	460,00	920,00
22	Kit batador dianteiro	Unid.	2	D7	125,00	250,00
23	Kit embreagem	Unid.	2	VALEO	1.845,00	3.690,00
25	Kit rolamento roda traseira	Unid.	2	IRB	270,00	540,00
26	Lanterna traseira lado direito	Unid.	2	ZEENE	200,00	400,00
27	Lanterna traseira lado esquerdo	Unid.	2	ZEENE	200,00	400,00
28	Lona de freio	Unid.	4	FRASLE	235,00	940,00
33	Óleo lubrificante para motor diesel	Litro	70	TOTAL	24,75	1.732,50
34	Palheta limpador do para brisa	Par	2	VETOR	60,00	120,00
35	Parabarro dianteiro LD	Unid.	2	KJ	190,00	380,00



MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



VEÍCULOS: HILUX CD4X4 SR e SRV ABERTAS - ANO/MODELO: 2010/2010 e 2010/2011 - PLACAS: NUR 7763 e NUT 3767						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
36	Parabarro dianteiro LE	Unid.	2	KJ	190,00	380,00
37	Pastilha de freio	Par	4	LONA	139,00	556,00
38	Radiador	Unid.	1	VALEO	1.450,00	1.450,00
SUB-TOTAL						21.534,20

VEÍCULO: HILUX SW4 SRV FECHADA FLEX- ANO/MODELO: 2019/2019 PLACAS: POA 0204						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
5	Bateria 100ah	Unid.	1	BOSCH	650,00	650,00
6	Bico injeção eletrônica	Unid.	4	TOYOTA	4.150,00	16.600,00
15	Filtro de Combustível	Unid.	3	TECFIL	56,02	168,06
23	Radiador	Unid.	1	CLIMER	2.820,00	2.820,00
SUB-TOTAL						20.238,06

Valor Total do Licitante: R\$ 41.772,26 (Quarenta e Um Mil Setecentos e Setenta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos)

ITENS FRACASSADOS

VEÍCULOS: HILUX CD4X4 SR e SRV ABERTAS - ANO/MODELO: 2010/2010 e 2010/2011 - PLACAS: NUR 7763 e NUT 3767					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDE	SITUAÇÃO	
10	Correia dentada com rolamento e tensor	Unid.	2	FRACASSADO	
14	Discos de freio	Par.	4	FRACASSADO	

Valor Total da Licitação: **R\$ 72.632,26 (Setenta e Dois Mil Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Viçosa do Ceará – CE, 05 de outubro de 2021.

Manuel Alves de Sousa

- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ -